- 1 -

2021 年１月 14 日

各  位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 張 能  徳 博

 （コード番号  9 9 7 2  東証第一部）

問 合 せ 先
取締役常務執行役員
（経理部長兼総務部長兼経営企画部長）

池 谷  壽 繁

（ T E L ： 0 3 － 5 5 4 2 － 6 7 6 2 ）

2020年 11月期 通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年１月 14 日に公表いたしました、2020 年 11 月期通期の連結業績予想およ

び個別業績予想と本日公表の実績値に下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１． 2020 年 11 月期通期連結業績予想数値と実績値との差異（2019 年 12 月１日～2020 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 16,000 700 600 500 31.30

実 績 値 (B) 12,945 649 700 595 37.56

増  減  額 (B)-(A) △ 3,054 △ 50 100 95

増  減  率 (%) △19.1 △7.2 16.7 19.1

（ご参考）前期実績

2019 年 11 月期通期 14,562 610 587 509 30.11

２． 2020 年 11 月期通期個別業績予想数値と実績値との差異（2019 年 12 月１日～2020 年 11 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (A) 11,000 200 200 150 9.39

実 績 値 (B) 8,573 232 296 208 13.17

増  減  額 (B)-(A) △ 2,426 32 96 58

増  減  率 (%) △22.1 16.2 48.1 39.2

（ご参考）前期実績

2019 年 11 月期通期 9,498 243 321 276 16.34

- 2 -

３． 差異の理由

(1) 連結業績に関して

 売上高につきましては、商社事業においては新型コロナウイルス感染拡大の影響により、大型機械の検

収遅延等が生じたために販売が予想を下回り、プリフォーム事業においては、新型コロナウイルス感染拡

大の影響による飲料需要の大幅な低迷や 2020 年夏の長梅雨の影響等により、飲料用プリフォームの販売

が予想を下回りました。

営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、原価低減や業務効率化に

よる経費削減に努めたことなどから、概ね前回公表予想通りとなりました。

(2) 個別業績に関して

 売上高、営業利益、経常利益および当期純利益のいずれも、概ね連結業績と同様の理由であります。